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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
Sheshi “Liria” , tel & fax +355 522223 10 e-mail: info@durres.gov.al

Nr_£27» Prot Durrés mé, _rs77/ /< /2014

KONTRATE PER PUNE PUBLIKE

“Rikonstruksion rruge Bajram Curti?
g

Nr. References se Kontrates: BD.PH.52.14

Lidhur ndérmjet paléve

Bashkise Durtrés “Autoriters Kontrakior”
Dhe

EURONDERTIMI 2000 “Kontraktyes?”

|
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KONTRATE

Rikonstruksion rruge Bajram Cutti
Nr i referencés BD.PH.52.14

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté L£ . /2. 2014 Durrés ndérmijet dy
paléve :

“Autoriteti Kontraktor”  Bashkia Dutrés

Adresa : Sheshi “Tlitia”, Qyteti Durrés

Tel /fax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfagésuar nga Kryetatri Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuesi” EURONDERTIMI 2000

Adtesa : TIRANE, Rruga Andon Zako Gajupi, godina 7, apartamend 1/13
Tel /Fax: 0684000907

NIPT: K020030010

Pérfagésuar nga Administratori z. Qani SARACI

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjiin nr 9643 daté 20.11.2006 « Pér prokurimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tenderit, ligi nr. 8652 date 31.07.2000 “Per otganizimin dhe
funksionimin e Qevetisjes Vendore dhe né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé.
Kontrata do t€ geveriset dhe interpretohet sipas ligieve t&€ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2- Pérbéria e kontratés

2.1 Kontrata do té pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat t& tfiera té
tenderit te dates 24.11.2014 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Formulari i Kontratés i nénshkruar nga palét me dokumentat e

tenderit té cilésuara né té.
2. Sigurimi i kontratés né shumén 10 % té vlerés sé kontratés né formeén
e garancisé léshuar nga shoqéri sigurimi .

3. Oferta teknike dhe ekonomike paragitur nga kontraktuesi né tender dhe té pranuara
nga Autotiteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekt, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.3 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do té kené & njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe t€ Veganta té kontratés ne dokumentat e tenderit.

Neni 3 - Objekti i kontratés
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3.1 Jané € gjitha Punet pér “Rikonstruksion rruge Bajram Curri” (sipas skicave, projektir) té

cilat kontraktori do t siguroje sipas kushteve té kontratés.
3.2 Kantieri 1 ndértimit do té jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi g€ i paguhet kontraktuesit pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté té kontratés
€shté 19°140°790(nentembedhjete milion e njeqind e dyzet mije e shtateqind e nentedhjete)
leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh 22968948 (njezet e dy milion e nentegind e
gjashtedhjet e tete mije e nenteqind e dyzet c tete) leké.

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmim Njesie te bazuar ne ¢mimmet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njési pér secilin
z€ punimesh.

Neni 5 ~Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi i
punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbaruar).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projelstit.

5.3 Monedha e pagesés do té jeté monedha shqiptare (leké) .

5.4 Data e pagesés do t& jeté dita g€ fondet preken nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit té punimeve
6.1 Grafiku i realizimit te punimeve i paragitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, kerkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 60 diteve (afati prej 60
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te
kétij ligji me ndryshimet pétkatése).

Neni 7 — Sigurimi teknik

7.1 Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési pét siguriné e té gjithé aktiviteteve né kantier.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do t€ kryejé dhe mbarojé punimet né pérputhje me specifikimet teknike té
paragitura n€ dokumentat e tendetit dhe t€ pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktori do té jeté plotésisht pérgiegiés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé sé materialeve gjaté zbatimit t¢ kontratés . Ai duhet té njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autotitetin Kontraktor per rrethana specifike qé mund té ndikojné negativisht né puné pér
realizimin e objektit té kontratés.

8.3 Sa heré qé t€ jepet njoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes sé parashikuar né njoftim .
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8.4 Kontraktori duhet ti paraqese drejtuesit te projektit nje program plan dhe te pergatise sipas
aprovimeve te tij raportimet per ecurine e punimeve, kontrollin e cilesise dhe situacionet per
punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi 1 Projektit éshté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor, qe eshte pérgjegjés
pét administrimin e kontratés per Autoritetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do ti jape
udhezime me shkrim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet qe duhen
perfunduatr .

9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet
te vertetoj per Autoritetin Kontraktor shumen qe duhet ti paguhet kontraktorit né bazé té
Situacionit / situacioneve té marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar né njoftim,
Drejtuesi i projektit do t€ logarisé koston e korigjimit té difektit dhe kjo shumé do té mbahet
nga pagesa g€ duhet béré kontraktuesit detisa difekt té korigjohet .

Déshtimi pér té kottigjuar difektin brenda njé afati té arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraget drejtuesit te projektit dokumentacionin
dhe llogaritjet perfundimtare te punimeve te ktyera dhe i ketkon atij te leshoje nje certifikate
per mbarimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet

Jane mbaruar plotesisht.

11.2 Drejtuesi i projektit né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime t€ cilat jané pasojé e punés jo cilésore té Kontraktuesit, do i paraqesi
atij me shkrim dhe do kétkojé kryerjen dhe riparimin e tyte brenda njé afati t& arsyeshém.

Neni 12 — Rreziget e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes né kantier deri né pérfundim t€ punimeve Kontraktuesi do té jeté
pérgjegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim t€ pasurisé .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pér tu mbuluar nga sigutimet sipas ligjeve né fuqi jané:
a. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe matetialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve
c. Per demtime ose humbje te pasurise pervec puneve, Materialeve dhe Pajisjeve
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d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve

14.1 Tarifa ditore pér demet e likujducshme per vonesén né mbarimin e Punimeve pértej
afatit 60 ditor do t€ jeté¢ 4/1000 e vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga

¢mimi total i kontrates por jo me pak se 25 perqind e vleres se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demer e shkaktuara si rezultat i voneses ne berjen e pageses
petllogaritet nga data e fillimit te voneses ge eshte 30 dite nga data e vertetuar per Autoriteti
Kontraktor se punet jane mbaruar.

Neni 15 — Forca madhore

15.1 Kontraktuesi do t€ glirohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale qé
vijné si rezultat i forcés madhore.

15.2 Nése ndodh njé situaté e tillé kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjéheté me shkrim
Autotitetin Kontraktor . Sipas rastit t€ veptimit t& kétij fenomeni palét me marréveshie e

mirékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja prakdkisht te arsyeshme per zbatimin e
detyrimeve te kontrates.

Neni 16 — Zgjidhja e kontratés

16.1 Autoriteti IKontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen ¢ puneve brenda petiudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

16.2 Autoriteti kontraktor do ti japé kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérpresjen pér
mosplotésim dhe ti japé kontraktorit 15 dité qé té ndreqé mosplotésimin .

16.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér

mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 17 — Sigurimi i kontratés

171 Shuma e sigurimit té kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do ti paguhet
Autoritetit Kontraktor —si kompesim pér ¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i
kontraktorit né plotésimin e detytimeve té tij sipas kontratés.

17.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
marrjes ne dorezim te punimeve.

17.3 Garancia e difekteve do té jeté 5% e vlerés se kontratés, qé do ti mbahet Sipérmarrésit
mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e punimeve, shumé e
cila do té paguhet mbas pérfundimit t€ kétij afati.

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.
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Neni 18 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

18.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet % béné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

18.2 NE se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve, do ti drejtohen Gjykatés sé rrethit
Gjyqésor Dutrés dhe problemet do t€ zgjidhen sipas progedutave juridike né fugi dhe
legjislacionit t& Republikés sé Shqipétisé .

Neni 19- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t& dy paléve né
shtate kopje, 1 ( njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fugi me nénshkrimin ¢ saj nga palét.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

Bashkia Durres RONDERTIMI 2000

g he firma e P&rfagésuesit
\\ Qani SARACI
Administratogi shogérise”

{ Vula:

S o 6 EURONDERTIMI 2000

Bashkia Durres |



ANEKS- KONTRATE

“Rikonstruksion rruge Bajram Curti”

Nr. References se Kontrates: BD.PH.52.14

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetrit¢ e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i perfundimit te punimeve eshte 60 dite kalendarike (afati prej 60 diteve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjetra ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e kontraktuesit eshte 2 vjet.

PREVENTIV PUNIMESH

OBJEKTI: Rikonstruksion rruge Bajram Curri

Nr | Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI | VLERA
I » Punime prishje _
1 | 2.426/2 | Prishje mur blloge betoni m? 50 455 22,750
Ndertim mur bllok betoni t=20cm llac N
2 88 | M=15 m 50 4038 201,900_
3 Prishje betoni ne trotuar m? 100 150 15,000 |
Shuma I 239,650
I Punime ne rruge
3.158/A1 Skarifikimi i trupit te rruges ne te gjithe
1 : > | gjatesine + ndertim kasonete + rrulim + m? 1200 300 360,000
98, 158/5a
' transport 7km.
3 3211 ShtrF:se cakull mlngsh -t=1x 20cm perhapur me 6000 150 900,000
¢ ngjeshur me makineri
4 3210 Shtrf:se cakulli malfmerle t=15cm, perhaper e 6000 140 840,000 |
e ngjeshur me makineri
5| 32120 Shrtrese stablhzan-tl t=_10 cm , perhaper e m? 6400 140 896,000
ngjeshur me makineri
6 2.262/3 | Kunete anesore betoni M=200 t=12 cm m? 100 5300 530,000
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Shtrese binderi t=6cm me granil guri + )
7 | 3.229/2 prajmer + rrulim m 5500 695 3,822,500
Shtrese asfalti t=4cm me granil guri 5
8 | 3.233/1 +prajmer + rulim m 5500 595 3,272,500
9 3.238 Beton M=150 nen bordure t=10 cm m? 55 5160 283,800
10 3.617 | F.V. Bordure 15%15%25 ml 1810 450 814,500
Shuma II 11,719,300 |
I Punime ne KUZ dhe KUB ]
3.88/b | Germim dheu kanal per kub e kub me 5 '
I 2.158/5a | makineri + transport m 1560 200 312,000
3 3An F.V. tub & 250 PE SN4 per kub ml 1355 700 948,500
4 3An/1t | F.V.tub @ 315 PE SN4 per kuz ml 1245 1100 1,369,500
Mbushje kanali kub e kuz me rere dhe 5
5 | 22582 cakull nen dhe mbi tub m 291 200 58,200
6 | 2an22/16 58;%’ shimbledhese + zgare metalike cope | 73 | 7000 511,000
7 Am20 Puset:fl KUZ 0.8x0.8x1.5betoni kapak cope 40 12000 480,000
metalik
Shuma IIT 3,679,200
1V Punime ne trotuare |
1 3.21 Shtrese cakull minash kave t=15cm + rulim m? 2640 120 316,800
2 3.234 Beton ne trotuare t=8 cin m? 2640 650 1,716,000
* F =
3 2262 Bordure 10*20 monolite M=200 ne fund te o 30 6500 195,000
shtreses se pllakave
4 3.616 F.V . Bordura pemesh ml 500 200 IO0,000_
Shuma IV 2,327,800
v SINJALISTIKA RRUGORE |
1 3An Vijezime ne rruge me boje hidro - plastike ml 900 100 90,000
2 3An Vijezime kembesoresh m? 50 400 20,000
3 An Sinjalistike vertikale (tabela rrugore) cope 10 3000 30,000 |
Shuma V 140,000
V1 Punime ndricimi
4 | 3.An/PP | F.V. Puseta me kapak gize 40x40x40 cope 30 3000 90000
5 F.V. tub plastik fleksibel D=75 me dy
An veshje ml 880 50 44000
A
4,1313.5 | F.V.KabellI TU 4 x 16 mm2 ml 900 400 360000
3.Anfet | F.V. Tokezues celiku zingu 1,5 m cope 30 648 19440 |
A .
8 | 413122 | F.V.Kabell I TU 3 x 2.5 mm2 ml | 200 | 120 24000
9 E.V. percjelles bakri per tokezim CU 25
2.2-93 | mm2 ml 890 420 373800
10 | 4,131/3,5 | F.V.Kabell I TU 4 x 25 mm2 ml 100 300 30000
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" F.V. Kuader boks metalik 60x80x20 i
An komplet me Santier dhe foto element cope 1 24000 24000
12 An Germim dheu per kanal + mbushje m3 120 220 26400 |
13 An Betonim shtylle M-150 m3 9 4800 43200
Shuma IV 1,034,840
Shuma I + II + III+IV 19,140,790
TVSH 20% 3,828,158
TOTALI 22,968,948 |
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
BASHKIA DURRES RONDERTIMI 2000
. .
0w Haroly

Bashkia Durres

Emri dhe firma e Pérfaqésu
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Emri dhe firma e Pérfagésuesit_
Qani SARACI

Administrator i shogerise

Vula:

EURONDERTIMI 2000



